
192

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de berçário
Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 15/06/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41. Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2022, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2022) 080001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6000849/2022-00. Objeto: Prestação de serviços de auxiliar de
biblioteca. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00050-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/06/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/06/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001115/2022-00. WEBSIS Tecnologia e Sistemas Ltda, CNPJ nº
02.335.970/0001-73. Serviços de desenvolvimento e sustentação de sistemas de
informação, nas plataformas Java, Javascript, Node.js, HTML5 e CSS. Pregão Eletrônico.
Contrato PE-028/2022-A. Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019. Valor total: R$
94.800,00. Vigência: de 12 meses, contados da data da sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.40, nota de empenho
2022NE000737, emitida em 31/5/2022. Assinatura: 13/6/2022. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Adonias Rosada Molosso,
Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa INSIGNE
MAGISTÉRIO E TREINAMENTO JURÍDICOS LTDA, CNPJ 20.184.853/0001-38, com vistas à
realização do curso "Nova Lei de Licitações com ênfase em gestão de contratos", previsto
para o período de 15 a 19 de agosto de 2022, no formato telepresencial, para capacitação
de até 40 servidores que atuam na área de Licitações e Contratos da Justiça do Trabalho,
ao custo total de R$ 16.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI,
e 26, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Emmanoel Pereira, Ministro
Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da CLÍNICA DE NEUROLOGIA E
NEUROINFUSÃO DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ: 30.135.335/0001-88, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003439/2022-00. CLÍNICA ODONTOLÓGICA FABÍOLA DE MELLO SS LTDA .
CNPJ/MF 01.519.886/0001-47. 1º Termo aditivo ao Contrato CRO-003/2021. Prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Alteração de endereço e de razão
social. Assinatura: 13/6/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria. Pela Contratada: Fabíola de Mello Arruda, Representante Legal.


